ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRA5EL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0665/PREF/2024

Araguari, 17 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 23/01/2024 - REQUERIMENTO: 112/2024 - OFÍCIO: 112/2024
ASSUNTO: "Solicita que estude a possibilidade de conceder o aumento do vale
alimentação para o valor de R$300,00 (Trezentos reais) para os servidores públicos
municipais."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA, DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE, EUNICE MARIA MENDES e GIULLIANO SOUSA RODRIGUES com apoio
PAULO CESAR PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinairlygetãedg616788ARV3Q10 FERNANDES Data 19/04/24 08.45
cp.j oprefeituradearaguari nr; www.araguari.mg.gov.br

Código. cddc91f0-fd25-4404-8030-cd31492026bf

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0166/SMA/2024

Araguari, 5 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta do requerimento advindo da

Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 23/01/2024 REQUERIMENTO: 112/2024 OFÍCIO: 112/2024

ASSUNTO: Solicita a possibilidade de conceder o aumento do vale alimentação para o valor

de R$ 300,00 (trezentos reais), para os servidores públicos municipais.

Vereadores(as) autor(as): SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA / DENISE CRISTINA LIMA DE

ANDRADE / EUNICE MARIA MENDES e GIULLIANO SOUSA RODRIGUES

Vereador apoiador: PAULO CESAR PEREIRA

Diante do solicitado, informamos que a Secretaria Municipal de Fazenda está realizando o

estudo sobre o impacto financeiro. Não obstante a "Lei Eleitoral" veda nos 180 dias anteriores ao

Pleito Eleitoral, qualquer aumento na remuneração dos servidores públicos.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

LEVI DE ALM SIQUEIR
Secretário Munici I de ração

Av. Senador Melo Viana, 176 -'B. Gt5iás, Araguari - MG - 38442-192

Telefone: (34) 3690-3228 - E-mail: secadministracao@araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
; CORRESPONDÊNCIA RE BI
Em /

Hori rio:

ecretafiia

CISMARA ViliNiCii;A I, DF ARAGU ARI
Si xixi MINAN • RAls

Ofício n. 112/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguan, 16 de Janeiro de 2024

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n
112/2024. de autoria dos VEREADORES SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO,
Denise Cristina Lima de Andrade/PL, Eunice Maria Mendes/PSB e Giulliano Sousa
Rodrigues/PSB. com o apoio do Vereador Paulo César Pereira/UNIÃO. vem.
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo á secretaria competente,
que estude a possibilidade de conceder o aumento do vale alimentação para o valor
de R$ 300,00 (trezentos reais), para os servidores públicos municipais.

Na oportunidade, renovamos ssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO A FERREIRA
te

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

c2c,c
\c, k

c, 3-40

sx02  ,z; 4.-2V

r—s-rartTP-7-"CW-GOVERNO

PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 112/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
112/2024, de autoria dos VEREADORES SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO,
Denise Cristina Lima de Andrade/PL, Eunice Maria Mendes/PSB e Giulliano Sousa
Rodrigues/PSB, com o apoio do Vereador Paulo César Pereira/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo á secretaria competente,
que estude a possibilidade de conceder o aumento do vale alimentação para o valor
de R$ 300,00 (trezentos reais), para os servidores públicos municipais.

Na oportunidade, renovamos ssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO O A RREIRA

4 ,
ANA LÚCIA R• DRIGUES PRADO

1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

,
PREFEITURA MUNICIPAL 1)1
COR SR,0NDNCJI. REC":BiL
Em .

Hor"rio•

Secret-- - Governo
,